

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 1/24

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2018  
b) Licitação Nr.: 4/2018-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 06/02/2018  
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de peças e materiais destinados ao conserto dos veículos utilizados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SMEC, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

### AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)

1	Lâmpada do farol (9004) - (V6/2008). - Marca:	Un	15,00	0,0000	19,70	295,50
2	Lâmpada 2 polos 12V (910270) - (V6/2008). - Marca:	Un	15,00	0,0000	4,35	65,25
3	Rebite aluminio 5x16 (937516) - (A8/02, W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	500,00	0,0000	0,40	200,00
4	Silicone alta temperatura (1111120) - (A6/01). - Marca:	Un	15,00	0,0000	19,00	285,00
5	Espelho retrovisor externo (10028042) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	64,00	640,00
6	Valvula pedal (11608002) - (A8/02). - Marca:	Un	10,00	0,0000	555,00	5.550,00
7	Palheta limpador de para brisa (32000295) - (A8/02, W8/05, A6/01). - Marca:	Un	15,00	0,0000	59,00	885,00
8	Para brisa (45030889) - (A6/01). - Marca:	Un	3,00	0,0000	1.680,00	5.040,00
9	Motor limpador do para-brisa (45200102) - (A8/02). - Marca:	Cj	3,00	0,0000	640,00	1.920,00
10	Vidro vigia traseiro (46060002) - (V8L/08). - Marca:	Un	3,00	0,0000	1.300,00	3.900,00
11	Grade dianteira superior (46330315) (V6/08). - Marca:	Un	3,00	0,0000	290,00	870,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 2/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

12	Conjunto farol (99200536) - (V8L/08). - Marca:	Un	3,00	0,0000	210,00	630,00
13	Conjunto farol (99200538) - (V8L/08). - Marca:	Un	3,00	0,0000	210,00	630,00
14	Conjunto pisca (99200539) - (V8L/08). - Marca:	Un	5,00	0,0000	70,00	350,00
15	Delimitadora (152000185) - (A6/01). - Marca:	Un	5,00	0,0000	50,00	250,00
16	Valvula pneumatica motorista 5-2 vias (172101178) - (W8/05). - Marca:	Un	10,00	0,0000	90,00	900,00
17	Válvula grade 5-2 vias (172101215) - (W8/05). - Marca:	Un	10,00	0,0000	104,00	1.040,00
18	Lanterna luz degrau e poltrona (272013801) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	67,00	670,00
19	Lanterna da luz da placa (272013942) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	61,00	610,00
20	Interruptor da porta (272014019) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	40,00	400,00
21	Cilindro para portas C2 1/2 (272410123) - (A8/02). - Marca:	Un	10,00	0,0000	285,00	2.850,00
22	Cinto de segurança (451321480) (A6/01). - Marca:	Un	20,00	0,0000	62,00	1.240,00
23	Farol Biparabola 12V (452002161) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	565,00	2.260,00
24	Farol biparabola 12V (452002178) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	565,00	2.260,00
25	Haste do limpador do parabrisa (452100024) - (W8/05, A6/01).. - Marca:	Un	5,00	0,0000	157,00	785,00
26	Barra transmissão 595 (452100047) - (A6/01). - Marca:	Un	8,00	0,0000	60,00	480,00
27	Braço alavanca (452100521) - (A6/01). - Marca:	Un	8,00	0,0000	72,00	576,00
28	Conjunto dobradiça porta (452400039) - (A6/01). - Marca:	Un	8,00	0,0000	72,00	576,00
29	Conjunto dobradiça sup porta (452401010) - (A6/01). - Marca:	Un	8,00	0,0000	38,00	304,00
30	Espelho retrovisor externo (452900049) - (W8/05, A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	76,00	760,00
31	Espelho retrovisor externo (452900055) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	82,00	820,00
32	Suporte espelho externo LE (452900061) - (W8/05, V8L/08, A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	200,00	2.000,00
33	Suporte espelho LD (452900078).- (W8/05, V8L/08, A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	200,00	2.000,00
34	Cinto de segurança (452900180) - (A6/01). - Marca:	Un	20,00	0,0000	78,00	1.560,00
35	Espelho retrovisor Ext. W8 (452901451) - (W8/05). - Marca:	Un	10,00	0,0000	80,00	800,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 3/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

36 Perfil BI (981300741) - (A6/01). - Marca:	Un	5,00	0,0000	15,00	75,00
37 Fechadura da porta (990900380) - (W8/05, A6/01). - Marca:	Un	8,00	0,0000	173,00	1.384,00
38 Reparo porta pneumática (991200153) - (W8/05). - Marca:	Un	8,00	0,0000	69,00	552,00
39 Terminal alavanca (600100304500) - (A6/01). - Marca:	Un	3,00	0,0000	82,00	246,00
40 Cupilha (600100407600) - (V8L/08). - Marca:	Un	20,00	0,0000	1,20	24,00
41 Bieleta (600601405800) - (W8/05). - Marca:	Un	50,00	0,0000	16,00	800,00
42 Valvula reguladora - ar freio (600700108600) - (A8/02). - Marca:	Un	8,00	0,0000	438,00	3.504,00
43 Rolamento prise (601000108700) - (W8/05). - Marca:	Un	8,00	0,0000	54,00	432,00
44 Aditivo para radiador (901930560011) - (A6/2001). - Marca:	Un	15,00	0,0000	29,00	435,00
47 Rolamento de rodas 25590/25522 (4001035061005) - (V6/08, A6/01, A8/02). - Marca:	Un	20,00	0,0000	127,50	2.550,00
49 Rolamento de rodas 3920/3982 (4001035064009) - (V6/01, A6/01, A8/02). - Marca:	Un	20,00	0,0000	167,50	3.350,00
50 Rolamento de rodas 362A/368A (4001035078009) - (V6/08, A6/01, A8/02, W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	20,00	0,0000	175,00	3.500,00
52 Rolamento de rodas 2780/2720 (4001035097009) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	20,00	0,0000	166,00	3.320,00
53 Rolamento de rodas 3780/3720 (4001035098007) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	20,00	0,0000	198,00	3.960,00
69 UN FRENO M12 985 8 ZNAM (4102014014054) - (V8L/08, A6/01). - Marca:	Un	40,00	0,0000	1,50	60,00
70 UN FRENO M16x1,5 985 10 Z (4102014017065) - (A6/01). - Marca:	Un	40,00	0,0000	7,90	316,00
71 UN FRENO VM16X1,5 980 10 (4102022039069) - (V6/08, V8L/08, A6/01).. - Marca:	Un	40,00	0,0000	6,40	256,00
72 Coxim Dianteiro (6001001008004) - (A8/02, W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	40,00	0,0000	87,70	3.508,00
73 Parafuso Plato Embreagem (6001003042001) - (A6/01). - Marca:	Un	20,00	0,0000	1,90	38,00
74 Manipulo alavanca (6001004150001) - (A8/02). - Marca:	Un	5,00	0,0000	38,30	191,50
75 Presilha do freio (6001005049004) (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	5,90	59,00
76 Conexão T (6001005050002) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	24,20	242,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 4/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

77	Conexão sistema freio (6001005082005) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	25,80	258,00
78	Abraçadeira (6001013085008) - (A6/01). - Marca:	Un	20,00	0,0000	2,80	56,00
79	Capa pedal freio e embreagem (6001015010004) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	11,30	45,20
80	Cj Abraçadeira (6003001016003) - (A6/01). - Marca:	Un	15,00	0,0000	11,25	168,75
81	Vedador do óleo (6003004024004) - (V6/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	29,55	295,50
82	Rebite (6003005020001) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	200,00	0,0000	0,40	80,00
83	Haste cilindro da roda (6003005065006) - (V6/08). - Marca:	Un	5,00	0,0000	10,00	50,00
84	Conjunto retenção da sapata (6003005075005) - (A6/01). - Marca:	Un	5,00	0,0000	36,00	180,00
86	Conjunto regulagem - freio tras LE (6003005079007) - (V6/08). - Marca:	Un	5,00	0,0000	107,50	537,50
88	Retenção sapata (6003005080005) - (A6/2001). - Marca:	Jg	5,00	0,0000	38,00	190,00
89	Conjunto ajuste automatico (6003005081003) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	5,00	0,0000	64,70	323,50
90	Alavanca dir. freio estac (6003005082001) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	5,00	0,0000	56,90	284,50
91	Alavanca esq freio estac (6003005083009) - (A6/01). - Marca:	Un	5,00	0,0000	56,90	284,50
92	Un fix rolamento cônico (6003009030006) - (V6/08, A8/02, W8/05). - Marca:	Un	20,00	0,0000	57,00	1.140,00
93	Arruela freno (6003009031004) - (V6/08, A8/02, W8/06). - Marca:	Un	20,00	0,0000	18,60	372,00
94	Retentor do pinhão (6003009082007) - (V6/08, A8/02, W8/06). - Marca:	Un	20,00	0,0000	32,80	656,00
95	Conexão T sistema freio (6005005032001) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	22,40	224,00
96	Conjunto tubo maior sistema freio (6005005096006) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	43,00	430,00
98	Conjunto sapata lona secundária (6005005113009) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	303,00	1.818,00
99	Conjunto cilindro roda direita (6005005116002) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	158,00	948,00
101	Relé - 12V - 40A (6005011064006) - (A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	23,55	141,30
103	Coxim suporte do radiador (6006001012005) - (A8/02). - Marca:	Un	8,00	0,0000	37,20	297,60

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 5/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

104	Motor de partida (6006001092007) - (V6/08). - Marca:	Un	3,00	0,0000	1.720,00	5.160,00
105	Bucha (6006004018009) - (A8/02). - Marca:	Un	30,00	0,0000	3,18	95,40
106	Arruela código (6006004019007) - Marca:	Un	20,00	0,0000	3,18	63,60
107	Vedador de óleo (6006004144003) - (V6/08, A6/01).. - Marca:	Un	15,00	0,0000	37,20	558,00
108	Bucha alavanca marcha (6006004401800) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	5,45	54,50
112	Disco vent. diâm 305x30 (6006005067005) - (A6/01). - Marca:	Un	8,00	0,0000	720,00	5.760,00
116	Tambor do freio (6006005130001) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	513,00	2.052,00
118	Conjunto Barra Transversal (6006007017008) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	739,00	2.956,00
119	Rolamento direção (6006007056006) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	62,40	249,60
120	Conjunto terminal direito (6006007132005) - (V6/08, V8L/08, A6/01, A8/02, W8/05) - Marca:	Un	10,00	0,0000	157,90	1.579,00
121	Terminal esquerdo (6006007133003) - (V6/08, V8L/08, A6/01, A8/02, W8/05) - Marca:	Un	10,00	0,0000	157,90	1.579,00
122	Arruela porca de ajuste (6006008027006) - (A6/01). - Marca:	Un	5,00	0,0000	66,80	334,00
123	Cubo de roda dianteiro (6006008031002) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	438,00	1.752,00
124	UN Castelo 7/8 14UNF (6006008034002) - (V8L/08, A6/01). - Marca:	Un	8,00	0,0000	71,20	569,60
126	Mancal (6006009010001) - (V6/08, V8L/08, A6/01), A8/02, W8/06). - Marca:	Un	12,00	0,0000	400,00	4.800,00
127	Cabo do velocímetro (6006011026003) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	100,00	400,00
128	Vacuometro (6006013010005) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	308,00	1.232,00
129	Tacógrafo mecânico (6006013090007) - (A6/01). - Marca:	Un	3,00	0,0000	4.136,00	12.408,00
130	Bucha (6006014058003) - (V6/08, V8L/08, A8/02, W8/05). - Marca:	Un	50,00	0,0000	16,00	800,00
131	Bucha (6006014059001) - (V6/08, V8L/08, A8/02, W8/05). - Marca:	Un	50,00	0,0000	13,00	650,00
132	Espigão (6006014527007) - (A6/01). - Marca:	Un	15,00	0,0000	27,00	405,00
133	Jogo reparo do embolo (6006099045008) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	169,00	1.690,00
134	Jogo reparo da bucha guia (6006099046006) - (V6/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	306,00	3.060,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 6/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

135	Jogo reparo das coifas (6006099047004) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	82,00	820,00
136	Bujão/plug dreno carter (6007001209005) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	6,00	60,00
137	Conjunto coxim traseiro (6007001339000) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	87,00	870,00
138	Kit bomba d'agua (6007001458008) - (V8L/08). - Marca:	Un	5,00	0,0000	433,00	2.165,00
139	Junta de forma (6007001480002) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	12,00	120,00
140	Junta coletor admissão (6007001499002) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	55,00	220,00
141	Junta do escapamento (6007001630002) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	16,00	160,00
142	Conjunto silencioso código (6007001660009) - (A6/01). - Marca:	Un	3,00	0,0000	531,00	1.593,00
144	Conjunto silencioso - MA (6007001675007) - (A8/02). - Marca:	Un	3,00	0,0000	760,00	2.280,00
146	Elemento principal (6007001743003) - (V6/08, V8L/08, W8/05). - Marca:	Un	20,00	0,0000	104,00	2.080,00
147	Elemento secundário (6007001744001) - (V6/08, V8L/08, W8/05) - Marca:	Un	20,00	0,0000	82,00	1.640,00
148	Rolamento prise (6007001970002) - (A8/02). - Marca:	Un	10,00	0,0000	86,00	860,00
150	Conjunto suporte do amortecedor (6007002403003) - (V8L/08). - Marca:	Un	5,00	0,0000	388,00	1.940,00
152	Conjunto garfo da embreagem (6007003316006) - (A8/02, A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	98,00	588,00
153	Flexível condutor graxa (6007003320008) - (A8/02, A6/01). - Marca:	Un	8,00	0,0000	102,00	816,00
154	Cubo do rolamento (6007003326005) - (A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	135,00	810,00
155	Cilindro mestre - embreagem (6007003333001) - (A8/02, A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	161,00	1.610,00
156	Cilindro auxiliar - embre. (6007003334009) - (A8/02, A6/01, W8/05) - Marca:	Un	10,00	0,0000	105,00	1.050,00
157	Conjunto base fechamento alavanca (6007004310008) - (A6/01). - Marca:	Un	5,00	0,0000	216,00	1.080,00
158	Retentor de óleo (6007004421003) - (A8/02). - Marca:	Un	10,00	0,0000	33,00	330,00
159	Conjunto sup reservatório de ar (6007005033005) - (A8/02). - Marca:	Un	5,00	0,0000	294,00	1.470,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 7/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

161	Válvula descarga rápida (6007005039002) - (V8/05, V8L/08).. - Marca:	Un	8,00	0,0000	158,00	1.264,00
162	Tomada de pressão (6007005046007) - (V8L/08). - Marca:	Un	5,00	0,0000	53,00	265,00
164	Kit de lonas traçao (6007005077002) - (A8/02, V8L/08). - Marca:	Jg	8,00	0,0000	185,50	1.484,00
165	Compensador manual - 24/5" (6007005083000) - (A8/02, V8L/08) - Marca:	Un	8,00	0,0000	241,00	1.928,00
166	Kit de molas (6007005086003) - (A8/02). - Marca:	Un	5,00	0,0000	65,00	325,00
167	Eixo expansor (6007005088009) - (A8/02). - Marca:	Cj	5,00	0,0000	41,00	205,00
168	Compensador manual 24-5.1/2" (6007005122006) - (A8/02). - Marca:	Un	5,00	0,0000	300,00	1.500,00
169	Mangueira camara dianteira (6007005273007) - (A8/02, V8L/08). - Marca:	Un	8,00	0,0000	107,00	856,00
170	Válvula 4 vias (6007005335004) - (V8/05, V8L/08). - Marca:	Un	8,00	0,0000	448,00	3.584,00
172	Camara freio traseiro cuica (6007005365001) - (A8/02). - Marca:	Un	8,00	0,0000	433,00	3.464,00
173	Mola de serviço (6007005367007) - (W8/05). - Marca:	Un	6,00	0,0000	8,00	48,00
174	Tambor de freio (6007005370001) - (A8/02, W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	8,00	0,0000	409,00	3.272,00
176	Mola de emergência (6007005377006) - (A8/02, W8/05, V8L/08); - Marca:	Un	10,00	0,0000	200,00	2.000,00
177	Diafragma 24" (6007005380000) - (A8/02, W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	47,00	470,00
178	Cotovelo macho orientavel (6007005406003) - (A8/02). - Marca:	Un	10,00	0,0000	53,00	530,00
180	Tambor de freio (6007005480008) - (V8L/08). - Marca:	Un	8,00	0,0000	510,00	4.080,00
181	Cilindro de acionamento (6007005497002) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	629,00	2.516,00
182	Mola de sustentação 325H (6007005509004) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	24,00	144,00
183	Mola de retorno 325 HD (6007005514004) - (W8/05). - Marca:	Un	10,00	0,0000	32,00	320,00
184	Lona de freio (6007005537005) - (W8/05). - Marca:	Jg	6,00	0,0000	174,00	1.044,00
185	Cotovelo orientável 6M12 (6007005543003) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	43,00	430,00
186	Cotovelo orientável 12M16 (6007005545008) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	47,00	470,00
187	Mola de retorno (6007005569008) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	30,00	300,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 8/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

188	Fixador da mola de sujeic (6007005571004) - (V8I/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	2,00	20,00
189	Mola de sujeição (6007005572002) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	9,00	90,00
190	Reparo completo (6007005616007) - (W8/05). - Marca:	Jg	6,00	0,0000	158,00	948,00
191	Coluna de direção-carda (6007007040008) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	732,00	2.928,00
192	Filtro reservatório dir. H, (6007007078008) - (V6/08, W8/05, VL8/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	13,00	130,00
193	Conjunto barra transversal (6007007092009) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	854,00	3.416,00
194	Vedador em "O", (6007008036005) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	8,00	80,00
195	Arruela da porca de ajuste (6007008065004) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	30,00	300,00
196	PF roda dianteira M18x1,5 (6007008351008) - (A8/02, V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	20,00	200,00
197	Tampa de vedação (6007008352006) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	33,00	330,00
198	Defletor de graxa (6007009014001) - (W8/05). - Marca:	Un	10,00	0,0000	94,00	940,00
199	Conjunto cubo de roda traseiro (6007009049007) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	557,00	2.228,00
201	Cruzeta 1480 (6007009321000) - (A8/02, W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	12,00	0,0000	224,00	2.688,00
202	Conjunto cubo de roda traseiro (6007009349001) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	650,00	2.600,00
203	Porca da roda (6007009352005) - (A8/02). - Marca:	Un	10,00	0,0000	14,00	140,00
204	Roda 6.00-16 Prata (6007010328002) - (A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	987,00	5.922,00
205	Pressostato (6007011007001) - (A8/02). - Marca:	Un	6,00	0,0000	32,00	192,00
206	Relé pisca pisca (6007011028007). - Marca:	Un	6,00	0,0000	52,00	312,00
207	Cilindro ignição com chave (6007011035002) - (W8/05, A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	90,00	540,00
208	Relé temporizador (6007011336004) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	86,00	344,00
209	Indicador de combustível (6007011456000) - (W8/05, A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	156,00	624,00
210	Indicador de temperatura (6007011457008) - (W8/05, A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	158,00	632,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 9/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

211	Conjunto manometro duplo (6007013140008) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	330,00	1.320,00
212	Protetor ruído alavanca cambio (6007013306005) - (A8/02, A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	104,00	624,00
213	Protetor de po-basculante (6007013307003) - (A8/02, A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	120,00	720,00
214	Bomba esguicho d'água (6007013440002) - (V6/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	71,00	426,00
216	Mancal - barra estabilizador (6007014011000) - (A6/01). - Marca:	Un	40,00	0,0000	12,00	480,00
218	Grampo barra estabiliz (6007014014004) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	21,00	210,00
219	Separador - NHK (POM) (6007014025000) - (A6/01). - Marca:	Un	20,00	0,0000	8,00	160,00
220	Espigão - NHK (6007014026008) - (A6/01). - Marca:	Un	15,00	0,0000	31,00	465,00
221	Grampo mola dianteira (6007014039001) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	15,00	0,0000	39,00	585,00
222	Bucha do jumelo (6007014042005) - (V6/08, V8L/08, A6/01, A8/02, W8/05). - Marca:	Un	60,00	0,0000	29,50	1.770,00
225	Conjunto amortecedor traseiro (6007014049000) - (V8L/08).. - Marca:	Cj	8,00	0,0000	180,00	1.440,00
226	Espaçador amortecedor dianteiro (6007014050008) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	59,00	590,00
227	PF sup amortecedor dianteiro (6007014051006) - (V8L/08, A6/01). - Marca:	Un	20,00	0,0000	7,38	147,60
230	Grampo mola traseira (6007014074008) - (V8L/08). - Marca:	Un	8,00	0,0000	64,50	516,00
231	Tubo maior amortec. diant. (6007014077001) - (V6/08, A8/02, V8L/08, A6/01). - Marca:	Un	40,00	0,0000	54,50	2.180,00
233	Bucha amortecedor (6007014079007) - (V6/08, A8/02, V8L/08, A6/01).. - Marca:	Un	40,00	0,0000	18,10	724,00
235	Bucha amortecedor traseiro (6007014081003). - Marca:	Un	40,00	0,0000	8,00	320,00
236	Suporte amortecedor (6007014130008) - (A8/02, W8/05). - Marca:	Un	8,00	0,0000	234,00	1.872,00
238	Grampo mola traseira (6007014134000) - (W8/05). - Marca:	Un	10,00	0,0000	53,30	533,00
239	Espigão (6007014141005) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	15,00	0,0000	29,00	435,00
240	Lamina 01 (6007014171002) - (V8L/08).. - Marca:	Un	4,00	0,0000	552,00	2.208,00
241	Lamina 02 (6007014172000) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	249,00	996,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 10/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

242	Bucha - jumelo traseiro (6007014180003) - (V8L/08). - Marca:	Un	12,00	0,0000	81,00	972,00
243	Lamina 01 (6007014197007) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	8,00	0,0000	586,00	4.688,00
244	Lamina 02 (6007014198005) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	8,00	0,0000	524,00	4.192,00
245	Lamina 03 (6007014199003) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	8,00	0,0000	557,00	4.456,00
247	Mola dianteira 2 (6007014323009) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	662,00	2.648,00
248	Mola traseira 3 (6007014328008) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	367,00	1.468,00
251	Espigão (6007014336001) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	31,00	310,00
253	Pedal do acelerador (6007015021008) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	21,00	84,00
254	Cabo do acelerador, (6007015308009) - (A8/02). - Marca:	Un	6,00	0,0000	109,00	654,00
255	Kit embuchamento roda dianteira (6007099062001) - (A6/08, A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	300,00	3.000,00
256	Kit embuchament roda-eixo RE (6007099068008) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	349,00	3.490,00
257	Tubo posterior - escapamento (6008001016002) - (A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	294,00	1.764,00
258	Tubo traseiro - escapamento (6008001017000) - (A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	266,00	1.596,00
259	Junta do escapamento (6008001018008) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	10,00	100,00
260	Tampa -vaso expansao (6008001037008) - (V6/08, A8/02). - Marca:	Un	10,00	0,0000	31,00	310,00
261	Correia 6pk 2110 (6008001151007) - (W8/05). - Marca:	Un	5,00	0,0000	143,00	715,00
262	Parafuso (6008001270005) - (A6/01). - Marca:	Un	15,00	0,0000	7,00	105,00
263	Junta (6008001272001) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	17,00	170,00
264	Turbo compressor (6008001286001) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	2.940,00	11.760,00
265	Coxim (calço motor parte traseira) (6008001296000) - (V6/08, A6/01) - Marca:	Un	10,00	0,0000	121,00	1.210,00
266	Mangueira sup radiador (código 6008001316006) - (V6/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	97,00	582,00
267	Polia tensora (6008001330007) - (V6/08, A8/02). - Marca:	Un	6,00	0,0000	240,00	1.440,00
268	Coxim dianteiro (6008001337002) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	8,00	0,0000	285,00	2.280,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 11/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

269	Correia em "V" 9,5x900 (6008001343000) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	28,90	115,60
270	Tubo anterior escapamento (6008001465001) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	317,00	1.268,00
272	Mangueira superior radiador (6008001706008) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	106,80	427,20
274	Mangueira posterior after (6008001709002) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	323,00	1.292,00
276	Cinta do silencioso (6008001711008) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	32,00	128,00
277	Coxim (6008001713004) - (V6/08, V8L/08, A8/02) - Marca:	Un	10,00	0,0000	32,00	320,00
278	Correia - 6PK 1800 (6008001758009) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	95,00	380,00
279	Caixa do termostato completa (6008001761003) - (V8L/08). - Marca:	Un	5,00	0,0000	341,00	1.705,00
280	Polia Poli "V" (6008001767000) - (V6/08, A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	228,00	912,00
281	Cj tubo escape dianteiro (6008001794004) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	294,00	1.176,00
282	Tubo escape posterior 420 (6008001816005) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	321,00	1.284,00
283	Tubo Escape Traseiro (6008001817003) - (W8/05, V8 L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	447,00	1.788,00
284	Sup. diant. mola traseira esquerda (6008002139001) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	969,00	3.876,00
285	Cj sup jumelo traseiro (6008002558002) - (V6/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	526,00	3.156,00
286	Travessa (6008002712005) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	249,00	996,00
287	Sup menor travessa (6008002713003) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	244,00	976,00
288	Cj sup dir amortecedor (6008002744008) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	307,00	1.228,00
289	Cj sup esq amortecedor (6008002745005) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	307,00	1.228,00
290	Cj suporte amortecedor esquerdo (6008002781000) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	179,00	716,00
291	Cj suporte amortecedor direito (6008002782008) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	179,00	716,00
292	Tubo da embreagem (6008003009005) - (A8/02, W8/05, A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	295,00	1.770,00
293	Cj isovac 270 mm (6008005005001) - (V6/08). - Marca:	Un	2,00	0,0000	646,00	1.292,00
294	Tubo do Freio (6008005025009) - (A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	21,00	210,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 12/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

295	Cabo (6008005080004) - (A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	229,00	1.374,00
296	Cj freio a disco direito (6008005102006) - (A6/01). - Marca:	Un	2,00	0,0000	2.060,00	4.120,00
298	Flexível do freio esquerdo (6008005105009) - (V6/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	132,00	1.320,00
301	Jogo de pastilhas freio (6008005147001) - (V6/08, A6/01). - Marca:	Un	10,00	0,0000	150,00	1.500,00
303	Cj alavanca freio est men (6008005180002) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	974,00	3.896,00
304	Manipulo (6008005181000) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	39,00	156,00
305	Cabo dianteiro freio estac (6008005188005) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	294,00	1.176,00
306	Disco de freio (6008005199002) - (V6/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	377,00	2.262,00
307	Válvula Drenagem Automático (6008005712002) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	341,00	1.364,00
308	Suporte tanque de combustível (6008006702006) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	206,00	824,00
309	Barra de direção (6008007716001) - (V6/08, A8/02, W8/05, V8L/08, A6/01)... - Marca:	Un	6,00	0,0000	646,00	3.876,00
311	Sensor nível d'água (6008011021000) - (V6/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	136,00	816,00
312	Conjunto chave coluna direcao (6008011205009) - (A8/02, W8/05, A6/01). - Marca:	Un	6,00	0,0000	403,00	2.418,00
313	Multiplicador-cabo velocimetro (6008011706006). - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	196,00	784,00
314	Tacometro (6008013005001) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	310,00	1.240,00
315	Tacometro (6008013705006) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	360,00	1.440,00
316	Lamina nº 1 (6008014007006) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	756,00	3.024,00
317	Lâmina 2 (6008014008004) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	500,00	2.000,00
318	Lâmina 3 (6008014009002) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	338,00	1.352,00
319	Lâmina 4 (6008014010000) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	317,00	1.268,00
320	Lâmina 5 (6008014011008) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	361,00	1.444,00
322	Conjunto sapata esquerda (6008014021007) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	535,00	2.140,00
324	Lâmina A1 (6008014027004) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	680,00	2.720,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 13/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

325	Pastilha (6008014031006) - (W8/05, A6/01). - Marca:	Un	8,00	0,0000	39,00	312,00
327	Lâmina 2 (6008014059007) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	300,00	1.200,00
328	Lamina 02 (6008014099003) - (V6/08, A8/02).. - Marca:	Un	4,00	0,0000	648,00	2.592,00
330	Suporte do amortecedor (6008014112004) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	328,00	1.312,00
332	Bucha ext braco barra est. (6008014236001) - (A6/01). - Marca:	Un	20,00	0,0000	55,50	1.110,00
335	Amortecedor dianteiro (6008014723008) - (V6/08, A8/02, A6/01).. - Marca:	Un	12,00	0,0000	180,00	2.160,00
336	Amortecedor traseiro (6008014724006) - (V6/08, A8/02, A6/01). - Marca:	Un	12,00	0,0000	147,00	1.764,00
337	Lâmina 1 A8 2002 (6008014731001) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	578,50	2.314,00
338	Lâmina 2 A8 2002 (6008014732009) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	288,40	1.153,60
339	Sapata direita (6008014742008) - (V6/08). - Marca:	Cj	4,00	0,0000	540,30	2.161,20
340	Sapata esquerda (6008014743006) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	540,30	2.161,20
342	Sup superior esq barra estabilizador (6008014757006) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	393,00	1.572,00
344	Amortecedor dianteiro (6008014764002) - (W8/05).. - Marca:	Un	4,00	0,0000	227,10	908,40
345	Amortecedor traseiro (6008014765009) - (W8/05).. - Marca:	Un	4,00	0,0000	241,80	967,20
346	Cabo do acelerador (6008015005009) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	118,90	475,60
347	Conjunto haste do acelerador (6008015012005) - (A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	24,00	96,00
348	Cabo acelerador c/sensor (6008015704007) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	321,50	1.286,00
349	Sensor de temperatura (6009001022008) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	136,30	545,20
350	Conjunto vaso expansão (6009001043004) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	216,20	864,80
351	Elemento filtro combustível (6009001045009) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	76,00	760,00
352	Sensor HALL M221318 (6009013152009) - (V6/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	414,00	2.484,00
353	Acelerador eletrônico (6009015503001) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	730,00	2.920,00
354	Conjunto esticador de correia (6009101016009) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	197,00	788,00
355	Manipulo - FSO 4305/4405 (6010004012004) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	48,00	192,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 14/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

356	Vedador de óleo (6010004035005) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	85,00	340,00
358	Conjunto lonas ancoragem/came A (6010005080000) - (W8/05). - Marca:	Un	6,00	0,0000	229,50	1.377,00
359	Válvula acion freio estacionário (6010005092005) - (V8L/08). - Marca:	Un	3,00	0,0000	643,00	1.929,00
360	Conjunto cubo roda dianteira (6010008009006) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	479,00	1.916,00
361	UN Fixação Rolam Conico (6010009011001) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	305,00	3.050,00
362	Arruela freno (6010009012009) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	27,00	270,00
363	Espigão W8 2005 (6010014037009) - (W8/05). - Marca:	Un	10,00	0,0000	25,00	250,00
364	Porca M 14x1,5 SPIRALOCK (6010014079001) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	21,20	212,00
366	Válvula solenoide freio M (6012011109005) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	347,00	1.388,00
367	Mangueira inf radiador (6013001009007) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	110,00	440,00
368	Mangueira entrada after (6013001010005) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	305,00	1.220,00
369	Modulador (6013001026001) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	522,50	2.090,00
370	Correia 6pk 1550 (6013001048005) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	96,00	384,00
371	Porta bico injetor (6013001085007) - (V6/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	1.358,00	13.580,00
372	Conjunto tubo dianteiro escape (6013001125001) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	232,00	928,00
374	Sensor pressão do rail (6013001167003) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	263,00	1.052,00
375	Cilindro mestre embreagem (6013003011001) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	190,00	760,00
376	Conjunto acionador embreagem (6013003016000) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	492,30	1.969,20
378	Conjunto cilindro auxiliar (6013003031009) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	671,00	2.684,00
379	Conjunto mancal (6013003033005) - (V6/08). - Marca:	Un	8,00	0,0000	545,00	4.360,00
381	Conjunto cilindro auxiliar diâm. 25mm (6013003040000) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	467,00	1.868,00
382	Cabo de engate 2500 EE (6013004008006) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	336,00	1.344,00
383	Cabo de seleção 3500 MM (6013004009004) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	413,00	1.652,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 15/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

384	Trava dos cabos (6013004056005) - (V6/08, V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	26,50	265,00
385	Vedador de óleo (6013004071004) - (V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	71,00	710,00
386	Terminal esférico M8x1 (6013004108004) - (V6/08, V8L/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	42,00	420,00
387	Cabo de engate (6013004113004) - (V6/08, V8L/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	435,00	2.610,00
388	Cabo de Seleção 3500MM (6013004114002) - (V6/08, V8L/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	535,00	3.210,00
389	Bomba elétrica comb. EKP (6013006007006) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	615,00	2.460,00
390	Conector comb NG 12/NW7,5 (6013006008004) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	27,00	108,00
391	Boia do tanque (6013006018003) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	307,00	1.228,00
392	Reservatório do tanque (6013006019001) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	465,00	1.860,00
393	Bóia tanque combustível 125l (6013006043001) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	285,00	1.140,00
394	Corpo tanque comb 125 Lt (6013006061003) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	613,00	2.452,00
395	Interruptor redundante freio (sensor) (6013011011001) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	146,00	584,00
396	Cabo lig sensor Hall 4.07 (6013011024004) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	207,00	828,00
397	Buzina 12V (6013011069009) - (V6/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	83,00	498,00
398	Buzina 24V (6013011070007) - (V8L/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	106,00	636,00
399	Chave coluna direção (6013011079008) - (V8L/08). - Marca:	Un	6,00	0,0000	381,00	2.286,00
403	Lâmina 01 (6013014100009) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	431,00	1.724,00
404	Acelerador eletrônico (6013015006007) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	205,00	820,00
408	Mangueira after/coletor (6013101014006) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	563,00	2.252,00
409	Conjunto tubo dianteiro escape (6013101020003) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	377,00	1.508,00
410	Bomba d'água (6013101103007) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	441,00	1.764,00
411	Sensor de temperatura (6013101106000) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	135,00	540,00
412	Turbo alimentador (6013101118005) - (W8/05). - Marca:	Un	2,00	0,0000	2.849,00	5.698,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 16/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

413	Polia (6013101129002) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	197,00	788,00
414	Elemento (6013101151006) - (W8/05). - Marca:	Un	10,00	0,0000	97,00	970,00
416	Conjunto freio motor (6013101161005) - (W8/05, V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	1.355,00	5.420,00
417	Correia 6PK 1410 (6013101163001) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	83,00	332,00
418	Vaso expansao (6013101179007) - (V6/08, V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	206,00	824,00
419	Tampa do vaso expansão 7PSI (6013101180005) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	26,50	106,00
420	Radiador de água (6013101234000) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	2.500,00	10.000,00
421	Coxim (6013101238001) - (V6/08, V8L/08). - Marca:	Un	20,00	0,0000	19,30	386,00
422	Suporte vaso expansão (6013301023005) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	105,00	420,00
423	Conjunto medidor do combustível (8008111055005) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	211,00	844,00
424	Abraçadeira (110-120) (8009101018003) - (A6/01). - Marca:	Un	20,00	0,0000	2,90	58,00
425	Interruptor de temperatura (8009101058009) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	97,00	388,00
426	Elemento filtrante (8009101211004) - (A8/02, W8/05, V8L/08, A6/01). - Marca:	Un	30,00	0,0000	43,00	1.290,00
427	Mangueira de alta pressão (8009108399000) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	145,00	580,00
429	Stop light 12V (023-MIJ05006) - (W8/05). - Marca:	Un	4,00	0,0000	137,00	548,00
430	Motor limpador para-brisa (056-MIB25006) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	570,00	2.280,00
431	Borracha vedação da porta (056-MIC03003) - (V6/08). - Marca:	M	30,00	0,0000	9,00	270,00
432	Stop Light (056-MIE20004) - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	148,00	592,00
433	Motor limpador para brisa (058-MIB25006) - (V8L/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	470,00	1.880,00
434	Reator/inversor para lâmpada (058-MIG08002) - (V8L/08). - Marca:	Un	15,00	0,0000	49,00	735,00
435	Lente luminária (058-MIG08006) - (V8L/08). - Marca:	Un	15,00	0,0000	41,00	615,00
436	Lâmpada fluorescente 15W (058-MIG08008) - (V8L/08). - Marca:	Un	15,00	0,0000	20,00	300,00
437	Bico ejetor com uma saída de água (0034017-3) - (A8/02). - Marca:	Un	10,00	0,0000	3,30	33,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal



CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 17/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

438	Reparo do pistão (10211446.9) - (V6/08). - Marca:	Jg	8,00	0,0000	55,00	440,00
439	Abertura/fechamento externo porta (12200010A) - (V6/2008). - Marca:	Cj	4,00	0,0000	166,00	664,00
440	Stop LIGHT (15200017-9) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	137,00	548,00
441	Conjunto esguicho d'água (25031302-3) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	16,00	64,00
442	Conjunto mangueira esguicho (25260004-0) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	23,90	95,60
443	Filtro (2AL0000120000011) - (W8/2005). - Marca:	Un	10,00	0,0000	221,90	2.219,00
444	Farol com lâmpada (33201031-3) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	169,80	679,20
445	Motor limpador Parrá-Brisa (45200102-6) A8/2002 - Marca:	Un	4,00	0,0000	450,00	1.800,00
446	Módulo sinaleira traseira LD (45200211-0) - (A8/02, A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	230,90	923,60
447	Módulo sinaleira traseira LE (45200212-6) - (A8/02, A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	230,00	920,00
448	Módulo sinaleira traseira inf LD (45200213-2) - (A8/02, A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	119,00	476,00
449	Módulo sinaleira traseira inf LE (45200214-9) - (A8/02, A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	119,00	476,00
450	Farol bi-parabola 12V LD com lâmpada (45200216-1) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	273,00	1.092,00
451	Farol bi-parabola 12V LE com lâmpada (45200217-8) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	569,00	2.276,00
452	Barra Transmissão 595 (45210004-7) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	60,00	240,00
453	Conjunto eixo limpador LE (452100053) - (A8/02, A6/01). - Marca:	Un	4,00	0,0000	40,00	160,00
454	Conjunto eixo limpador para-brisas (45210006-0) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	41,80	167,20
455	Difusor ar (45330433.2) - (W8/05). - Marca:	Un	10,00	0,0000	16,00	160,00
456	Kit embreagem - Platô, disco e rolamento (6008003012009/6008003011001/6007003048005) - (A6/01). - Marca:	Kit	2,00	0,0000	1.740,00	3.480,00
457	Kit embreagem - Platô, disco e rolamento (6010003033001/6010003032003/6007003048005) - (A8/02, V8L/08). - Marca:	Kit	4,00	0,0000	1.850,00	7.400,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 18/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

458	Kit embreagem - Platô, disco e rolamento. (6010003046003/6010003045005/6007003048005) - (V8/05). - Marca:	Kit	2,00	0,0000	1.850,00	3.700,00
459	Kit embreagem - Platô, disco e rolamento. (6013003021000/6013003020002/6007003048005) - (V6/08). - Marca:	Kit	2,00	0,0000	1.850,00	3.700,00
460	Mangueira (98082021-4) - (A8/02). - Marca:	Un	4,00	0,0000	2,00	8,00
461	Reparo completo compressor de ar (II-32320/0064) - (A8/2002). - Marca:	Un	2,00	0,0000	317,00	634,00
462	Relé do pisca 12V (IM-11440) - (V6/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	43,00	430,00
463	Fluido freio Dot 4 (RCLF0031) - (A6/01). - Marca:	Un	15,00	0,0000	16,00	240,00
464	Emenda para mangueira 12mm - (A8/02). - Marca:	Un	20,00	0,0000	21,00	420,00
465	Emenda para mangueira 6mm (A8/2002). - Marca:	Un	20,00	0,0000	10,00	200,00
466	Graxa especial para rolamento em discos e tambores, com inibidores de corrosão e aditivos antidesgaste resistentes à água, embalagem de 01Kg. - Marca:	Un	30,00	0,0000	20,00	600,00
467	Mangueira 6mm - 10 metros - (A8/02). - Marca:	Un	6,00	0,0000	10,00	60,00
468	Mangueira 12mm - 10 metros - (A8/02). - Marca:	Un	6,00	0,0000	21,00	126,00
469	Óleo caixa 80W90. - Marca:	Lt	60,00	0,0000	13,00	780,00
470	Óleo diferencial SAE 85W90. - Marca:	Lt	60,00	0,0000	41,70	2.502,00
471	Silicone de alta temperatura, 50g. - Marca:	Un	10,00	0,0000	19,00	190,00
472	Suporte de mola traseira - (V6/08). - Marca:	Un	4,00	0,0000	458,00	1.832,00
473	TE 12mm - (A8/02). - Marca:	Un	10,00	0,0000	18,00	180,00
474	Lâmina Número 1(6008014058009) - (V6/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	465,00	4.650,00
475	Palheta (10491999) - (V6/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	62,00	620,00
476	Haste do limpador pára brisa (45210002) - (V6/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	205,00	2.050,00
477	Anel de Vedação Carter (6003001008000) - (V6/08). - Marca:	Un	10,00	0,0000	1,40	14,00
480	Correia alternador - (VW Kombi/11). - Marca:	Un	2,00	0,0000	37,00	74,00
481	Correia comando de válvulas - - (VW Kombi/11). - Marca:	Un	2,00	0,0000	74,00	148,00
482	Rolamento tensor - (VW Kombi/11). - Marca:	UN	3,00	0,0000	127,00	381,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 19/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA ME - ME (6464)**

483	Retentor 5159 comando válvula - (VW Kombi/11). - Marca:	UN	3,00	0,0000	89,00	267,00
484	Cabo de vela - (VW Kombi/11). - Marca:	Un	5,00	0,0000	156,90	784,50
485	Cilindro de freio - (VW Kombi/11). - Marca:	Un	2,00	0,0000	73,50	147,00
486	Kit homocinética - (VW Kombi/11). - Marca:	Kit	2,00	0,0000	36,50	73,00
487	Cubo de roda traseiro - (VW Kombi/11). - Marca:	Un	2,00	0,0000	175,00	350,00
488	Luz de freio - (Volare A8/02). - Marca:	UN	2,00	0,0000	127,00	254,00
489	Módulo sinaleira lado direito (sinaleira da ré lado direito) - (Volare A8/02). - Marca:	UN	2,00	0,0000	127,00	254,00
490	Rolamento tensor - (Renault Logan Exp. 1.6/11). - Marca:	Un	2,00	0,0000	208,00	416,00
491	Correia dentada - (Renault Logan Exp. 1.6/11). - Marca:	Un	2,00	0,0000	123,00	246,00
492	Kit bomba elétrica combustível - (Renault Logan Exp. 1.6/11). - Marca:	Un	2,00	0,0000	312,00	624,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>538.704,20</b>

**HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍ (6762)**

45	Tube de nylon 12x9 (1020150007000) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	15,00	0,0000	13,80	207,00
46	Rolamento de rodas 15106/15250x (4001035060007) - (V6/08, A6/01, A8/02).. - Marca: ORIGINAL	Un	20,00	0,0000	106,00	2.120,00
48	Rolamento ponta do pinhão (4001035063001) - W8//05). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	310,00	3.100,00
51	Rolamento caixa satellite (4001035096001) - (W8/05). - Marca: ORIGINAL	Un	3,00	0,0000	179,00	537,00
54	Retentor 57,3x84,2x8 (4002010059006) - (V6/08, A8/02, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	29,00	1.160,00
55	Retentor 82,5x114,3x12,7 (4002010097006) - (V6/08, A8/02). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	75,00	3.000,00
56	Retentor 75X95X13 (4002010098004) - (V8/05, V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	49,00	1.960,00
57	Retentor 82,5X114,3X12,7 (4002010097006) - (W8/05, V8L/08, A6/01).. - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	101,00	4.040,00
58	Contrapino (4009010018007) - (W8/50). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	1,40	56,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 20/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍ (6762)**

59	PF SEX M12x55 931 8.8 ZN (4101045079052) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	5,00	200,00
60	PF SEX M12X65 931 8.8 ZA (4104045081058) - (A6 01). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	5,90	236,00
61	PF SEX M12x100 931 8.8 ZA (4101045090059) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	7,00	280,00
62	PF SEX M12x120 DIN 931 10 (4101045093061) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	14,00	560,00
63	PF SEX M14X70 931 8.8 ZNA (4101046003051) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	8,50	340,00
64	PF SEX M14x85 931 10.9 ZN (4101046012060) - (V8L/08, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	15,50	620,00
65	PF SEX M14X100 931 8.8 ZN (4101046014058) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	7,00	280,00
66	PF SEX M6x16 933 8.8 (4101047066057) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	0,55	22,00
67	PF SEX M12x1,5x30 961 8.8 (4101053019016) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	2,70	108,00
68	UN SEX M12 934 10 (4102011014024) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	2,70	108,00
85	Conjunto regulagem -freio tras LD (6003005078009) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	5,00	0,0000	107,90	539,50
87	Conjunto das molas-freio traseiro (6003005080005) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	5,00	0,0000	27,00	135,00
97	Conjunto sapata lona primária (6005005112001) - (V6/08, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	305,90	1.835,40
100	Conjunto cilindro roda esquerda (6005005117000) - (V6/08, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	158,80	952,80
102	Jogo de lonas (6005099056007) - (V6/08, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Jg	6,00	0,0000	113,90	683,40
109	Flexível traseiro (6006005013009) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	38,30	383,00
110	Flexível dianteiro esquerdo (6006005027009) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	90,40	904,00
111	Flexível dianteiro direito (6006005028007) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	91,80	918,00
113	Conjunto cilindro mestre 28 mm (6006005085007) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	437,00	1.748,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 21/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI (6762)**

114	Conjunto tubo de freio (6006005093001) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	49,32	493,20
115	Conjunto haste de acionamento (6006005127007) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	229,10	2.291,00
117	Cabo traseiro freio estac.(6006005507000) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	282,70	1.130,80
125	Cruzeta (6006009009003) - (V6/08, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	12,00	0,0000	97,40	1.168,80
143	Coxim traseiro superior (6007001670008) - (W8/05). - Marca: ORIGINAL	Un	5,00	0,0000	71,90	359,50
145	Mang turbo radiador after (6007001689008) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	305,00	1.220,00
149	Suporte do amortecedor (6007002012002) - (W8/05). - Marca: ORIGINAL	Un	5,00	0,0000	173,00	865,00
151	Rolamento embreagem (6007003048005) - (A8/02, V8L/08, W8/05, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	12,00	0,0000	295,50	3.546,00
160	Valvula 2 vias (6007005038004) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	8,00	0,0000	141,00	1.128,00
163	Valvula freio estacionário (6007005047005) - (A8/02). - Marca: ORIGINAL	Un	3,00	0,0000	191,70	575,10
171	Camara de freio (6007005364004) - (A8/02). - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	432,00	2.592,00
175	Diafragma 16", (6007005371009) - (A8/02, W8/05, V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	48,18	481,80
179	Câmara de freio traseiro (6007005420004) - (W8/05). - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	668,00	4.008,00
200	Conjunto luva eixo cardan (6007009073007) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	369,00	1.476,00
215	Bucha-barra estab. diant. (6007014008006) - (V6/08, V8L/08, A6/01, A8/02, W8/05). - Marca: ORIGINAL	Un	60,00	0,0000	8,60	516,00
217	Abraçadeira mancal (6007014012008) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	30,00	0,0000	31,40	942,00
223	PF menor fixação da mola (6007014043003) - (V6/08, A8/02, V8L/08, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	30,00	0,0000	17,00	510,00
224	PF maior fixação da mola (6007014047004) - (V6/08, A8/02, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	30,00	0,0000	19,00	570,00
228	Mola traseira 6 (6007014062003) - (A8/02). - Marca: ORIGINAL	Un	5,00	0,0000	444,00	2.220,00

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 22/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI (6762)**

229	Separador mola traseiro (POM) (6007014066004) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	20,00	0,0000	5,20	104,00
232	Tubo metálico amortecedor dianteiro (6007014078009) - (V6/08, A8/02, V8L/08, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	30,40	1.216,00
234	Tubo amortecedor traseiro (6007014080005) - (V6/08, A8/02, V8L/08, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	12,78	511,20
237	Grampo mola dianteira (6007014133002) - (V6/08, V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	41,20	412,00
246	Mola Mestre Dianteira (6007014321003) - (V6/08, A8/02, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	8,00	0,0000	547,00	4.376,00
249	Mola traseira 4 (6007014329006) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	337,00	1.348,00
250	Mola traseira 5 (6007014330004). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	338,00	1.352,00
252	Espigão (6007014339005) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	31,00	310,00
271	Mangueira vaso expansão (6008001579009) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	188,50	754,00
273	Mangueira inferior radiador (6008001707006) - (A8/02). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	107,05	428,20
275	Mangueira inferior after cooler (6008001710000) - (A8/02 - W/05). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	321,40	1.285,60
297	Cj freio a disco esquerdo (6008005103004) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	2,00	0,0000	2.060,00	4.120,00
299	Flexível do freio direito (6008005106007) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	132,00	1.320,00
300	Cj tubo freio (6008005118002) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	21,50	215,00
302	Cabo traseiro freio estac (6008005162000) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	365,00	2.190,00
310	Parafuso da roda (6008008005008) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	14,30	143,00
321	Bucha barra estabilizad (6008014018003) - (A6/01).. - Marca: ORIGINAL	Un	15,00	0,0000	12,75	191,25
323	Conjunto sapata direita (6008014022005) - (A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	535,00	2.140,00
326	Conjunto jumelo traseiro-comple (6008014051004) - (V6/08, A8/02, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	469,90	4.699,00
329	Espigão de mola traseiro (6008014105008) - (A8/02). - Marca: ORIGINAL	Un	15,00	0,0000	32,05	480,75

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 23/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍ (6762)**

331	Grampo de mola traseiro (6008014113002) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	63,80	638,00
333	Coxim barra estabilizador (6008014701004) - (V6/08, A8/02, V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	20,00	0,0000	12,70	254,00
334	Grampo - mola traseira (6008014702002) - (A8/02, A6/01). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	81,00	810,00
341	Sup superior dir barra estabilizador (6008014756008) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	393,90	1.575,60
343	Grampo de mola dianteiro (6008014763004) - (A8/02, V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	42,40	424,00
357	Tambor de freio dianteiro 12 (6010005070000) - (W8/05). - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	513,00	3.078,00
365	Conjunto cinta do silencioso (6012001065001) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	109,50	657,00
373	Conjunto silencioso (6013001126009) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	1.213,00	4.852,00
377	Cilindro mestre (6013003030001) - (V6/08, V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	409,50	1.638,00
380	Garfo acionador embreagem (6013003038004) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	411,90	1.647,60
400	Amortecedor dianteiro (6013014008004) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	167,90	671,60
401	Suporte amortecedor V6, V8 (6013014036005) - (V6/08). - Marca: ORIGINAL	Jg	4,00	0,0000	200,00	800,00
402	Suporte amortecedor W8 (6013014037003) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	140,50	562,00
405	Mangueira turbo/after cool. (6013101009006) - (W8/05). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	292,80	1.171,20
406	Mangueira superior radiador (6013101012000) - (V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	86,10	344,40
407	Mangueira inferior radiador (6013101013008) - (W8/05). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	106,60	426,40
415	Silencioso (6013101159009) - (W8/05, V8L/08). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	1.359,00	5.436,00
428	Luva pinhão (60070090144006) - (W8/2005). - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	323,70	1.294,80
478	Faixa refletiva Lado Direito - Marca: ORIGINAL	Un	150,00	0,0000	8,63	1.294,50

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 10/2018  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 24/24

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI (6762)**

479 Faixa Refletiva Lado Esquerdo - Marca: ORIGINAL	Un	150,00	0,0000	8,63	1.294,50
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>109.591,90</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>648.296,10</b>

Santo Augusto, 6 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal